
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Miércoles 6 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 53757

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
14

81
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

14814 Anuncio de Adjudicación de la Entidad Pública Empresarial red.es del
procedimiento de licitación de dos contratos de "Desarrollo y
mantenimiento de aplicaciones".

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial red.es.
c) Número de expediente: 905/08-SE.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: El objeto del presente procedimiento de licitación es la

prestación de los servicios de Desarrollo y Mantenimiento de Aplicaciones,
destinado a soportar las funciones encomendadas a Red.es.

c) Lote: Sí, Dos Lotes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento de Adjudicación.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros).
Lote 1: El presupuesto máximo del primer año de contrato para el lote 1
asciende a SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA
EUROS (648.560 €), IVA excluido [SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL
TRESCIENTOS VEINTINUEVE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS
(752.329,60 €), IVA incluido]. Lote 2: El presupuesto máximo del primer año de
contrato para el lote 2 asciende CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL
CUATROCIENTOS EUROS (452.400 €), IVA excluido [QUINIENTOS
VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS (524.784
€), IVA incluido].

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8/04/2009.
b) Contratista: Lote 1: DELOITTE CONSULTING, S.A. Lote 2: GRUPO

CORPORATIVO GFI INFORMÁTICA, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: Adjudicado por un alcance máximo para el

primer año de SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS
VEINTINUEVE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (752.329,60 €), IVA
incluido. Lote 2: Adjudicado por un alcance máximo para el primer año de
QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO
EUROS (524.784 €), IVA incluido.

Madrid, 29 de abril de 2009.- D. Carlos Romero Duplá, Secretario General de
red.es.

ID: A090030283-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-05-05T23:40:50+0200




